
1/2 

 www.iso-tak.cz 

Frodl Group s.r.o., 

Vlčkovice 33, Praskačka 
503 27 Hradec Králové 

Telefon +420 495 581 006 
Mobil     +420 724 866 958 

info@iso-tak.cz 

 

 

FDB SILVER SK BLUE 
 

Parotěsná zábrana 

 

POUŽITÍ 

FDB SILVER SK BLUE  je za studena samolepicí parotěsná zábrana s 

nízkým požárním zatížením na ocelových trapézových profilech v 
souladu s EN 13984 a DIN 18234 pro ploché střechy nebo mírně 

šikmé střechy (jiné podklady na vyžádání). 

TECHNICKÉ VLASTNOSTI 

FDB SILVER SK BLUE je za studena samolepicí parotěsná 

zábrana s nízkým požárním zatížením vyrobená z čistého hliníku s 
výztuží ze syntetické tkaniny, která je vhodná i pro střešní plochy 

větší než 2 500 m² podle DIN 18234. FDB SILVER SK BLUE se 

snadno nanáší po celý rok, je pevná, trvale pružná a nekřehne. 
Vzhledem k tomu, že není nutné žádné vysoušení, lze střešní 

plochy pokrýt rychle, čistě a rychle, což šetří čas a je okamžitě 
odolná proti vodě a dešti. FDB SILVER SK BLUE je samolepicí, s 

vysokou přilnavostí (i při nízkých teplotách) a zároveň pružná, 

odolná proti roztržení, přemosťuje trhliny, neobsahuje 
rozpouštědla a je šetrný k životnímu prostředí. FDB SILVER SK 

BLUE splňuje požadavky DGNB ve všech úrovních kvality s 
ohledem na obsah olova a cínu a SVHC < 0,1 %. 

DŮLEŽITÉ POZNÁMKY 

Na ocelových trapézových profilech potažených plastem není nutný 

žádný základní nátěr. Lepicí plochy musí být suché, zbavené prachu, 

mastnoty a oleje. Při teplotách pod +5 °C musí být na místě 
testováno bezpečné spojení parozábrany. Nelze použít jako spodní 

izolace (druhá vrstva) a také ne pro výhradně lepené konstrukce. Na 
podklady z desek na bázi dřeva musí být před pokládkou další izolace 

položeny doprostřed spojů pásky o šířce cca 10 cm, aby se zachytily 
případné pohyby ze spodních konstrukcí. 

POKYNY PRO APLIKACI 

Všechny podklady musí být připraveny tak, aby byla zajištěna 
bezpečná pokládka FDB SILVER SK BLUE  bez poškození. 

Zpracování lze provádět na suchých a mírně vlhkých podkladech. 
FDB SILVER SK BLUE  se pokládá rovnoběžně s vlnami trapézového 

plechu. Při pokládce a zarovnávání podélných a příčných švů je třeba 

dodržovat specifikace směrnice ZVDH pro ploché střechy 
(dodatečné proužky parozábrany pod příčnými švy). Chcete-li 

nalepit parozábranu, odlepte ochrannou fólii a parozábranu pevně 
přitlačte bez bublin k podkladu. Připevněte dodatečné proužky přes 

švy s přesahem 8–10 cm a tuto oblast překrytí obzvláště opatrně 
rolujte gumovým válečkem nebo intenzivně zatlačte. 
Stávající vady neotevírejte, ale jednoduše vyfoukněte a přilepte FDB 
SILVER SK BLUE  bez záhybů. Všechny spoje, zakončení a 
prostupy jsou s FDB SILVER SK BLUE  již vzduchotěsné a 
parotěsné. S pomocí FDB SILVER SK BLUE CONNECT lze provést 
napojení až do výšky horní hrany tepelné izolace. 
 

FDB SILVER SK BLUE nesmí být vystavena povětrnostním vlivům 
déle než 3 týdny. Individuální schválení pro konkrétní nemovitost 
na vyžádání. 

ČIŠTĚNÍ 

Znečištěné ruce omyjte teplou vodou. V případě potřeby očistěte 

nástroje vodou nebo ředidlem. 

SPOTŘEBA 
V závislosti na aplikaci cca. 1,1 m2 na m2 plochy stěny/podlahy. 

DODÁVANÉ BALENÍ 

Role 1,50 x 50 m 

Kapacita palety 24 rolí /1 800 m² 

SKLADOVÁNÍ 

Lze skladovat po dobu 12 měsíců v neotevřeném originálním obalu v 
suchých, dobře větraných, světlem chráněných a teplotně 

kontrolovaných (+20 °C) prostorách. 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ A BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

FDB SILVER SK BLUE je výrobek; Výrobky nevyžadují bezpečnostní 

list podle platných evropských norem (Reg. 1906/2007/CE-REACH). 
Podle našich zjištění tento výrobek nepředstavuje žádné nebezpečí 

pro lidský organismus. Při zpracování výrobku doporučujeme nosit 
rukavice a brýle. Je třeba dodržovat bezpečnostní předpisy na 

pracovišti. 

VÝROBEK PRO PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ 

LIKVIDACE 
Zbytky výrobku musí být zlikvidovány v souladu s místními 
směrnicemi. 

PRÁVNÍ UPOZORNĚNÍ  

Obsah tohoto technického listu lze zkopírovat do jiných dokumentů 

souvisejících s projektem, ale výsledný nový dokument nemění ani 
nenahrazuje požadavky technického listu platného v době zpracování 

produktu FDB. 

JAKÉKOLI ZMĚNY TEXTU NEBO POŽADAVKŮ OBSAŽENÝCH V 

TECHNICKÉM LISTU NEBO Z NĚJ ODVOZENÝCH BUDOU MÍT ZA 
NÁSLEDEK VYLOUČENÍ ODPOVĚDNOSTI SPOLEČNOSTI FDB 

GUARDIAN GmbH. 



2/2 

 www.iso-tak.cz 

Frodl Group s.r.o., 

Vlčkovice 33, Praskačka 
503 27 Hradec Králové 

Telefon +420 495 581 006 
Mobil     +420 724 866 958 

info@iso-tak.cz 

 

 

FDB SILVER SK BLUE 
 

Technické vlastnosti podle EN 13984 

 

 

CHARAKTERISTIKY SPECIFIKACE DOSAŽENÍ 

Materiál 
 Hliník potažený syntetickou tkaninou a 

adhezivním povlakem 

Plošná hmotnost EN 1849-1 200 g/m² 

Tloušťka EN 1849-1 0,30 mm 

Vodotěsnost EN 1928 / Autor. A/B vyhovuje 

Odolnost proti rázovému zatížení EN 12691/ Autor. A/ B 100 mm/ 1000 mm 

Trvanlivost 

Propustnost vodních par 

Odolnost vůči chemikáliím 

EN 1296/EN 1931 
EN 1847/EN 12311-2 

vyhovuje 
vyhovuje 

Odolnost proti podélnému roztržení  EN 12310-1 300 N 

Odolnost proti roztržení napříč EN 12310-1 310 N 

Odolnost proti difúzi vodních par EN 1931 Sd > 3 000 m 

Maximální tažná síla podélná/příčná EN 12311-1 450 N/50 mm 400 N/50 mm 

Prodloužení podélné/příčné EN 12311-1 20 % / 20 % 

Smyková únosnost spojovacích švů EN 12317-2 300 N 

Oheň EN 13501-1 Třída E (B2) 

Chování při ohýbání za studena EN 1296 >- 20 °C 

Teplotní odolnost EN 1296 -40 °C až +110 °C 

Výhřevnost (kJ/m²) DIN 18234 < 7,050 

Nebezpečné látky EN 1907/2006 Žádný 

Teplota zpracování 
 

+5 °C až + 40 °C 

Hmotnost role 
 

16 kg 

Technické hodnoty jsou testovány v laboratorních podmínkách a mohou podléhat tolerancím. 
Všechny informace jsou založeny na aktuálním stavu našich zkušeností v době psaní tohoto článku. Změny vyhrazeny. 


